
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v 

platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-19/2019 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 14. 2. 2019 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: V. Kučera, M. Kuba, B. Bezemek, F. Konečný, M. Vlčková, J. Bauer 

Hosté: dle prezenční listiny  

Předsedající: I. Stráská 
Ověřovatelé: P. Eliáš, J. Talíř 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 
V úvodu zasedání zastupitelé minutou ticha uctili památku zesnulých členů zastupitelstva minulých 

volebních období O. Petráška a B. Procházkové. 

 

19. zasedání zastupitelstva zahájila hejtmanka Jihočeského kraje Ivana Stráská, přivítala přítomné 

a konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (47), zastupitelstvo je schopno platně 

jednat a usnášet se.  

 

I. Stráská uvedla, že do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: V. Kučera, M. Kuba, 
B. Bezemek, F. Konečný, M. Vlčková, J. Bauer. Za pozdní příchod omluvena H. Tůmová. Dřívější odchod 
avizovala L. Kozlová. 
  
Současně sdělila přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
 
Za ověřovatele zápisu 19. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: P. Eliáš, J. Talíř 
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu:  
(pro/proti/zdržel se) 
47/0/0 
Návrh byl přijat. 

 
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
P. Podhola, P. Souhrada, J. Fišer, T. Vytiska, T. Bouzek 
 
Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
46/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen J. Fišer. 
 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 13. 12. 2018 byl ověřovateli (J. Talíř, J. Žižka) ověřen, podepsán 
a nebyly k němu vzneseny žádné námitky. Zapisovatelkami byly určeny R. Mrázková, spolupráce 
D. Tousková. 
 
Dále I. Stráská podala informaci k programu zasedání: 
 
Bod k zařazení do programu – předložený tzv. „na stůl“: 



2 

 

Zrušení usnesení č. 312/2018/ZK-16 ve věci realizace projektu Jihočeské vědecké knihovny „Přístavba a 
stavební úprava budovy Jihočeské vědecké knihovny – Lidická 1“ a nové schválení financování projektu 
(P. Hroch) k zařazení 41A 
 
Ke stažení z programu navrženy body: 
 
Bod 35 - Realizace projektu „Jižní Tangenta České Budějovice – 1. etapa“ - změna financování (J. Knot) 
Bod 46 - Úprava závazkových vztahů se spol. Jihočeské letiště Č. Budějovice, a.s. (J. Švec) 

 Materiál k bodu z programu předaný dodatečně „na stůl“: 
 
bod č. 6 - Odstoupení člena kontrolního výboru z funkce a volba člena kontrolního výboru  
I. Stráská uvedla, že člen kontrolního výboru zatím nebyl nominován a bude nominován ODS do příštího 
zasedání zastupitelstva kraje (materiál se vezme pouze na vědomí). 
 
Ostatní informativní materiály, předané zastupitelům na stoly: 
 

 Informace z jednání pracovní skupiny Horní Lipensko k návrhu zonace NP Šumava dne 14. 1. 
2019 (předloženo OREG) 

 Pozvánka na květnovou akci v Linzi (ve dnech 16. - 18. 5.) – „Südböhmen zu Gast in Linz“ 
 
I. Stráská současně zastupitele pozvala na Jihočeský květinový ples konaný dne 8. března 2019. 
 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 3 o změnách v programu:  
47/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 4 o programu jako celku:  
48/0/0 
Návrh byl přijat. 

 
Program (po doplnění): 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2018 do 24. 1. 2019 (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 1/ZK/19)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 2/ZK/19)  
4. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. 

č. 17/ZK/19)  
5. Odstoupení člena dopravního výboru z funkce a volba člena dopravního výboru (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 3/ZK/19)  
6. Odstoupení člena kontrolního výboru z funkce a volba člena kontrolního výboru (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 61/ZK/19) Dodatečně 
7. Návrh příspěvků pro členy zastupitelstva podle § 55 zákona o krajích (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

23/ZK/19)  
8. Poskytnutí individuální dotace Nadačnímu fondu jihočeských olympioniků (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

40/ZK/19)  
9. Smlouva o poskytnutí peněžních prostředků pro Kancelář ERDV (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

49/ZK/19)  
10. Zajištění lékařských pohotovostních služeb v Jihočeském kraji v roce 2019_rozhodnutí o poskytnutí 

dotace a schválení návrhů smluv (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 18/ZK/19)  
11. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 9/ZK/19)  
12. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 10/ZK/19)  
13. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 11/ZK/19)  



3 

 

14. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 
12/ZK/19)  

15. Návrhy na rozdělení projektové dotace v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v 
Jihočeském kraji V“ (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 8/ZK/19)  

16. Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb v JčK pro rok 2019 (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 28/ZK/19)  

17. Žádost o podporu a realizaci projektu Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji III. (Mgr. Zdeněk 
Dvořák, mat. č. 45/ZK/19)  

18. Poskytnutí dotace Dětskému centru Jčk Strakonice (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 41/ZK/19)  
19. Změny ve Zřizovacích listinách příspěvkových organizací v sociální oblasti (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. 

č. 36/ZK/19)  
20. Dodatky zřizovacích listin škol a šk. zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 

32/ZK/19)  
21. Revokace usn. č. 224/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a 

financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM Č. Budějovice, objekt Jenišov 
(Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 51/ZK/19)  

22. Revokace části usn. č. 221/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM Č. Budějovice 
(Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 52/ZK/19)  

23. Revokace části usn. č. 303/2016/ZK-24 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ polytechnická, ČB (Mgr. Zdeněk 
Dvořák, mat. č. 53/ZK/19)  

24. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SŠ obchodní, ČB (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 54/ZK/19)  

25. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SPŠ strojní a elektrotechnická, ČB (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 55/ZK/19)  

26. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOU Lišov (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 56/ZK/19)  

27. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - GY J. V. Jirsíka, ČB (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 57/ZK/19)  

28. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - MŠ pro zrakově postižené, ČB (Mgr. Zdeněk 
Dvořák, mat. č. 58/ZK/19)  

29. Realizace projektu v rámci Programu rozvoje venkova a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského 
kraje - SZeŠ Písek (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 59/ZK/19)  

30. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2017/2018 
(Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 37/ZK/19)  

31. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Výstavba sociálního zařízení včetně přípojek v biatlonovém 
areálu ve Starém Městě pod Landštejnem (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 38/ZK/19)  

32. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 v 
Libereckém kraji (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 6/ZK/19)  

33. Členství Jihočeského kraje v „Global Organization of Smart Cities“ (GO SMART) (JUDr. Josef Knot, 
MBA, mat. č. 42/ZK/19)  

34. Harmonogram přípravy akcí JčK souvisejících s dostavbou D3 (JUDr. Josef Knot, MBA, mat. č. 
50/ZK/19)  

35. Realizace projektu „Jižní Tangenta České Budějovice – 1. etapa“ - změna financování (JUDr. Josef 
Knot, MBA, mat. č. 15/ZK/19) VYŘAZENO Z PROGRAMU 

36. Realizace projektu „Smart Akcelerátor 2 v Jihočeském kraji“ a jeho kofinancování a předfinancování z 
rozpočtu Jihočeského kraje (JUDr. Josef Knot, MBA, mat. č. 20/ZK/19)  

37. Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, mat. 
č. 13/ZK/19)  

38. Změna usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 307/2018/ZK-16 ze dne 18.10.2018 ve věci 
„Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2019“ (Pavel Hroch, mat. č. 47/ZK/19)  

39. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ - 5. část (Pavel 
Hroch, mat. č. 16/ZK/19)  

40. Dotace pro Krajskou síť environmentálních center Krasec, z. s., v roce 2019 (Pavel Hroch, mat. č. 
39/ZK/19)  

41. Individuální dotace v oblasti kultury (Pavel Hroch, mat. č. 25/ZK/19)  



4 

 

41A/ Zrušení usnesení č. 312/2018/ZK-16 ve věci realizace projektu Jihočeské vědecké knihovny 
„Přístavba a stavební úprava budovy Jihočeské vědecké knihovny – Lidická 1“ a nové schválení 
financování projektu (Pavel Hroch, mat. č. 66/ZK/19) Nový bod 
42. Individuální dotace pro pověřené knihovny regionálními funkcemi v Jihočeském kraji (Pavel Hroch, 

mat. č. 27/ZK/19)  
43. Individuální dotace pro Jihočeské divadlo (Pavel Hroch, mat. č. 31/ZK/19)  
44. Realizace projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 

kraji III.“ (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 21/ZK/19)  
45. Předfinancování a kofinancování projektu „Jižní Čechy hostem v Linci - prezentace lidových řemesel“ 

z rozpočtu kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 24/ZK/19)  
46. Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a.s. - dodatek č. 1 (Bc. 

Jiří Švec, mat. č. 46/ZK/19) VYŘAZENO Z PROGRAMU 
47. Změna usnesení č. 215/2016/ZK-24 - Zajištění veřejné dopravy v Jihočeském kraji po roce 2019 (Bc. 

Jiří Švec, mat. č. 44/ZK/19)  
48. Dodatek č. 20 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní 

dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. (Bc. Jiří Švec, mat. č. 43/ZK/19)  
49. Informace o rozpočtových opatřeních v závěru roku 2018 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 4/ZK/19)  
50. Rozpočtové změny 3/19 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 5/ZK/19)  
Majetkové dispozice 
51. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení (Bc. Jiří Švec, mat. č. 29/ZK/19)  
52. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru (Bc. Jiří Švec, mat. č. 30/ZK/19)  
53. Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v  k. ú. Budíškovice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 19/ZK/19)  
54. Záměr darování částí pozemků pod chodníkem městu Sezimovo Ústí (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

33/ZK/19)  
55. Záměr darování části pozemku pod hodinami městu Sezimovo Ústí (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

34/ZK/19)  
56. Koupě areálu školy SŠO a VOŠ Husova 9 od statutárního města České Budějovice (Mgr. Jaromír 

Novák, mat. č. 35/ZK/19)  
57. Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. České Budějovice 3 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 63/ZK/19)  
58. Různé, diskuze 
59. Závěr 
 
Přestávka na oběd navrhována cca na 12,30 hod. 
Termín dalšího zasedání zastupitelstva kraje je plánován na 11. 4. 2019. 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2018 do 24. 1. 2019 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 48/0/0  
Číslo usnesení: 1/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2018 do 24. 1. 2019. 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 2/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 28. 1. 2019; 
II. schvaluje 



5 

 

návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
4. bod programu 
Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 3/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek člena zastupitelstva kraje ke dni 9. 1. 2019. 
 
5. bod programu 
Odstoupení člena dopravního výboru z funkce a volba člena dopravního výboru 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

- volba proběhne aklamací (bez námitek); 
 Bez rozpravy 

 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 4/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
oznámení Ing. Antonína Tesaříka o odstoupení z funkce člena Dopravního výboru Zastupitelstva 
Jihočeského kraje ke dni 18. 12. 2018; 
II. volí 
Ing. Václava Protivu členem Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje. 
 
6. bod programu 
Odstoupení člena kontrolního výboru z funkce a volba člena kontrolního výboru 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
I. Stráská – nový člen zastupitelstva kraje nebyl zatím nominován, zastupitelé vezmou odstoupení 
T. Hajduška pouze na vědomí (část I. usnesení); 
 
Diskuze: 
T. Hajdušek – důvodem rezignace je enormní časové pracovní vytížení a nemožnost účasti na jednáních 
kontrolního výboru; 
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení v upraveném znění: 45/0/0 
Číslo usnesení: 5/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
oznámení Ing. Tomáše Hajduška o odstoupení z funkce člena Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Jihočeského kraje ke dni 25. 1. 2019. 
 
7. bod programu 
Návrh příspěvků pro členy zastupitelstva podle § 55 zákona o krajích 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
I. Stráská – nově uvedla úpravu přílohy č. 2, čl. 5, odst. 5 – doplnění věkové kategorie 70 let; 
 
Diskuze: 
P. Braný – klub KSČM materiál nepodpoří s odůvodněním, že požitky navíc jsou nadbytečné; 
zabezpečení pro zastupitele je dostatečné; 
 



6 

 

I. Stráská – materiál je zpracován tak, aby uvolnění zastupitelé byli postaveni na roveň zaměstnancům 
a aby odměny při životním jubileu a příspěvky na vzdělávání mohli čerpat i neuvolnění zastupitelé; 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení v upraveném znění: 35/1/7 
Číslo usnesení: 6/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh příspěvků pro členy zastupitelstva podle § 55 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v rozsahu podle 
důvodové zprávy návrhu č. 23/ZK/19, návrh upraveného Statutu Fondu zastupitelů Jihočeského kraje; 
II. schvaluje  
příspěvky pro členy zastupitelstva podle § 55 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů z Fondu zastupitelů Jihočeského kraje v rozsahu podle důvodové zprávy návrhu č. 23/ZK/19 a 
změnu č. 5 Statutu Fondu zastupitelů Jihočeského kraje v upraveném znění s účinností od 1. 3. 2019; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, realizovat část II. usnesení.  
 
8. bod programu 
Poskytnutí individuální dotace Nadačnímu fondu jihočeských olympioniků 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
P. Braný – klub KSČM materiál podpoří; obecně by mělo být řešeno jiným způsobem (společnost si 
stanovuje prostřednictvím zákonodárných sborů, koho a jak chce nějakým způsobem ošetřit); věří, že 
Nadace si rozdělí prostředky dle potřeb osob;  
 
I. Stráská – akce se pravidelně účastní, v případě zájmu se mohou zastupitelé slavnostního setkání 
zúčastnit; jde o výraz uznání lidem, kteří reprezentovali ČR;  
 
J. Váňa – vyjádřil podporu materiálu; 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 7/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předložení žádosti Nadačního fondu jihočeských olympioniků o poskytnutí individuální dotace dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 40/ZK/19; 
II. schvaluje  
poskytnutí individuální dotace ve výši 500 000,- Kč Nadačnímu fondu jihočeských olympioniků, Náměstí 
Přemysla Otakara II 33, 370 21 České Budějovice, IČO 28073924, na účel: “Humanitární podpora 
fyzických osob, které se zúčastnily olympijských her a jiných světových soutěží jako reprezentanti“ a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 návrhu č. 40/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části. II. usnesení.  
 
9. bod programu 
Smlouva o poskytnutí peněžních prostředků pro Kancelář ERDV 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 8/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí peněžních prostředků ve výši 28 669 € (tj. 737 510 Kč) pro zemi Horní Rakousko, 
Landhausplatz 1, 4021 Linz, Österreich, na činnost Kanceláře ERDV, představující podíl Jihočeského 



7 

 

kraje na rozpočtu Evropského regionu Dunaj-Vltava a uzavření smlouvy o jejich poskytnutí, která je 
přílohou návrhu č. 49/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení.  
 
10. bod programu 
Zajištění lékařských pohotovostních služeb v Jihočeském kraji v roce 2019_rozhodnutí 
o poskytnutí dotace a schválení návrhů smluv 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
J. Bartošek – finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 9/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. rozhoduje 
o poskytnutí dotace ve výši 5 999 000,- Kč z rozpočtu Jihočeského kraje na zajištění lékařských 
pohotovostních služeb v Jihočeském kraji v roce 2019 pro poskytovatele zdravotních služeb uvedené 
v příloze č. 1 návrhu č. 18/ZK/19; 
II. schvaluje 
návrhy smluv o poskytnutí dotace na zajištění lékařských pohotovostních služeb v Jihočeském kraji 
v roce 2019 dle příloh č. 2, 3 a 4 návrhu č. 18/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
T: 14. 5. 2019 
 
I. Stráská – navrhla sloučení předložení důvodových zpráv a diskuze k bodům č. 11 až 14 (bez námitek); 
I. Stráská – navrhla sloučené hlasování k bodům č. 11 až 14 (bez námitek); 
 
11. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 10/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
o částku 13 600 000,- Kč, v rámci projektu „Modernizace Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.“, dle Čl. 6 
bodu 9 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., k projednání. 
T: 28. 2. 2019 
 
12. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 11/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



8 

 

zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, o částku 
4 800 000,- Kč, v rámci projektu „Modernizace přístrojů a zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Prachatice, a.s.“, dle Čl. 6 bodu 9 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., k projednání. 
T: 28. 2. 2019 
 
13. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 12/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, o částku 
14 400 000,- Kč, v rámci projektu „Modernizace zdravotnické techniky Nemocnice Strakonice, a.s.“, dle 
Čl. 6 bodu 9 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., k projednání. 
T: 28. 2. 2019 
 
14. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 13/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, o částku 
9 500 000,- Kč, v rámci projektu „Vybavení návazné péče Nemocnice Tábor, a.s.“, dle Čl. 6 bodu 9 
Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., k projednání. 
T: 28. 2. 2019 
 
15. bod programu 
Návrhy na rozdělení projektové dotace v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v 
Jihočeském kraji V“ 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 14/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí projektové dotace podané v rámci vyhlášeného dotačního programu „Podpora 
sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ pro poskytovatele vybraných druhů sociálních služeb na období 
2019 – 2021, realizovaného a financovaného v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském 
kraji V“, financovaného z Operačního programu Zaměstnanost; 
II. schvaluje 



9 

 

1. poskytnutí projektových dotací poskytovatelům sociálních služeb v rámci dotačního programu 
„Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ pro poskytovatele vybraných druhů sociálních služeb 
na období 2019 – 2021, realizovaného a financovaného v rámci projektu „Podpora sociálních služeb 
v Jihočeském kraji V“, financovaného z Operačního programu Zaměstnanost, a to ve výši uvedené 
v příloze 1 návrhu č. 8/ZK/19, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí projektové dotace dle Metodiky dotačního programu 
„Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ s podpořenými žadateli o projektovou dotaci; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 30. 4. 2019 
 
16. bod programu 
Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb v JčK pro rok 2019 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Diskuze: 
L. Kozlová – oznámila možný střet zájmů; dále sdělila skutečnost, že se poprvé v r. 2019 sešly současně 
návrhy týkající se potřeb poskytovatelů sociálních služeb s výpočty krajského úřadu (1 400 mil. Kč); 
Asociace krajů ČR apelovala na MPSV a vyzvalo ho k dorovnání sociální služeb spolu s celorepublikově 
působící charitou; upozornila, že se v Jihočeském kraji musely krátit o 5% požadavky poskytovatelů 
sociálních služeb na pobytové sociální služby; v prioritě č. 3 (poradenské služby) došlo ke krácení dotace 
až o 18%; apeluje na hejtmanku, aby vyvíjela tlak na ministerstvo k dofinancování poskytovatelů 
sociálních služeb; 
 
I. Moravec – oznámil možný střet zájmů; 
 
T. Vytiska – byl členem dotační komise; upozornil, že oblast sociálních služeb je v r. 2019 výrazně 
podfinancována; pokud stát prostředky nepošle, bude řešení na Jihočeském kraji; 
 
I. Stráská – sdělila, že Jihočeský kraj vždy bojoval za navýšení prostředků na sociální služby (od částek 
6,8 mld. Kč; 8,2 mld. Kč; v r. 2018 15 mld. Kč); na Asociaci krajů byla záležitost projednávána 
(v Jihočeském kraji chybí 400 mil. Kč); došlo k dohodě: po sumarizaci prověřených požadavků 
požadavek na okamžité dofinancování individuálních projektů (prostřednictvím předsedkyně Asociace 
krajů J. Mračkové Vildumetzové); cca 17. 12. 2018 MPSV přišlo s navýšením příplatků z 600 na 1850 Kč 
(dopad pro Jihočeský kraj cca 35 mil. Kč);  kraje se musí velmi hlasitě ozývat; 
 
P. Souhrada – co se stane, pokud stát nic nepřispěje; 
 
I. Stráská – odpověděla, že se musí sejít komise; v této souvislosti dále uvedla, že začíná klesat 
u pobytových sociálních zařízení plnění u zdravotních pojištění; u zařízení budou hledány všechny zdroje 
příjmů a bude řečena částka, kterou kraj případně bude moci přispět; 
 
L. Kozlová – doplnila, že pokud je pojišťovnou dán limit, mělo by se dlouhodobě řešit; jednání k této 
záležitosti již vyvolala; k dotazu P. Souhrady – pokud stát nic nepřispěje, začnou poskytovatelé sociálních 
služeb žádat o dofinancování obce; pokrátit dotaci u priorit je pro organizace smrtící, budou mít vážné 
problémy s financováním svého provozu;  
 
I. Stráská – dochází k dlouhodobému vyjednávání se zdravotními pojišťovnami; v současné době je 
rozjednána otázka přístupu k limitům; 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 15/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci vyhlášeného dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb pro rok 2019 a návrhy Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních 
služeb na rok 2019 dle přílohy 1 návrhu č. 28/ZK/19; 



10 

 

II. souhlasí 
s doplněním Metodiky pro poskytování účelové dotace dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Jihočeského kraje poskytovatelům sociálních služeb 
pro rok 2019 a její přílohy Vzor smlouvy v souladu s vydanou Příručkou pro publicitu v rámci dotací JčK; 
III. schvaluje 
1. poskytnutí dotací dle návrhů Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních 
služeb na rok 2019 v celkové výši 1 008 811 601,- Kč dle přílohy 1 návrhu č. 28/ZK/19 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, 
2. doplnění Metodiky pro poskytování účelové dotace dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Jihočeského kraje poskytovatelům sociálních služeb 
pro rok 2019 a její přílohy Vzor smlouvy v souladu s vydanou Příručkou pro publicitu v rámci dotací JčK; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části III. usnesení. 
T: 15. 4. 2019 
 
17. bod programu 
Žádost o podporu a realizaci projektu Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji III. 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 16/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. předložení žádosti o podporu do Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 – Sociální 

začleňování a boj s chudobou, investiční priorita 2.2 – Zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným  
a vysoce kvalitním službám, včetně zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu, do aktuálně 
otevřené Výzvy č. 03_15_007 a budoucí realizaci projektu Jihočeského kraje „Plánování sociálních 
služeb v Jihočeském kraji III.“ s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost, 

2. celkové výdaje projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji III.“ ve výši maximálně 
12 647 375,00 Kč, z toho způsobilé výdaje ve výši maximálně 9 647 375,00 Kč a nezpůsobilé výdaje  
ve výši maximálně 3 000 000,00 Kč, 

3. kofinancování projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji III.“ Jihočeským krajem ve výši  
5 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně ve výši 482 368,75 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu  
dle přílohy č. 1 návrhu č. 45/ZK/19, 

4. předfinancování projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji III.“ Jihočeským krajem ve 
výši maximálně 30% ze způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně 2 894 212,50 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu  
dle přílohy č. 1 návrhu č. 45/ZK/19, 

5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji III.“ 
Jihočeským krajem ve výši maximálně 3 000 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Zaměstnanost s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu  
č. 45/ZK/19; 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
 
18. bod programu 
Poskytnutí dotace Dětskému centru Jčk Strakonice 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 45/0/1 
Číslo usnesení: 17/2019/ZK-19 
 



11 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předložení žádosti o poskytnutí individuální dotace Dětskému centru Jihočeského kraje, o. p. s., 
Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice, IČO 26097745, k zajištění provozu zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc na období roku 2019 ve výši 4 500 000 Kč dle přílohy č. 1 návrhu č. 41/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Dětskému centru 
Jihočeského kraje, o. p. s., Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice, IČO 26097745, k zajištění provozu 
zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na období roku 2019 ve výši 4 500 000 Kč a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. SDO/OSOV/X/19, dle přílohy č. 2 návrhu č. 41/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
19. bod programu 
Změny ve Zřizovacích listinách příspěvkových organizací v sociální oblasti 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 18/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. zrušuje 
Bod č. 3, usnesení č. 363/2018/ZK-18 ze dne 13. 12. 2018 ve věci „Dodatek č. 14 ke Zřizovací listině 
Domova pro seniory Budislav, Budislav 1, 392 01 Soběslav, IČO 75011221“, ve znění uvedeném 
v příloze č. 1 návrhu č. 36/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. Dodatek č. 48 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec, Česká 1175/II, 377 01 
Jindřichův Hradec, IČO 75011191, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 36/ZK/19, 
2. Dodatek č. 11 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Chýnov, Zámecká 1, 391 55 Chýnov, 
IČO 75011204, ve znění uvedeném v příloze č. 3 návrhu č. 36/ZK/19. 
 
20. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a šk. zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 19/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dva dodatky zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterými se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 32/ZK/19, 
2. dodatek zřizovací listiny Střední školy obchodu, služeb a řemesel a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474, IČO 75050099, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení 
majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 
návrhu č. 32/ZK/19, 
3. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, kterým 
se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 32/ZK/19, 
4. dodatek zřizovací listiny Střední školy polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59, IČO 00582336, 
kterým se ruší platné znění Článku 7 „Doplňková činnost“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 4 
návrhu č. 32/ZK/19. 
 
Z. Dvořák – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskuze k bodům č. 21 až 23 a současně 
navrhl sloučené hlasování k bodům č. 21 až 23 (bez námitek); 
 
 



12 

 

21. bod programu 
Revokace usn. č. 224/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM Č. Budějovice, objekt 
Jenišov 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Rozprava: 
I. Stráská – k objektu Jenišov – v souvislostí se smysluplností investice na zateplení doufá, že objekt 
bude užíván i v zimě; 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 20/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 224/2017/ZK-7 ze dne 22. 6. 2017 ve věci „Realizace projektu předkládaného do OP ŽP, 
jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM 
Č. Budějovice, objekt Jenišov“; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti DDM České Budějovice – objekt Jenišov“ (žadatel: 
Dům dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1) z Operačního programu Životní prostředí 
s celkovými výdaji ve výši 4 579 224,54 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
2 475 866,21Kč, 
2. kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti DDM České Budějovice – objekt Jenišov“ 
Jihočeským krajem ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 485 519,72 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 51/ZK/19, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti DDM České Budějovice – 
objekt Jenišov“ Jihočeským krajem v celkové výši 2 103 358,33 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 51/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 28. 2. 2019 
 
22. bod programu 
Revokace části usn. č. 221/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM 
Č. Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 21/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
II. část usnesení č. 221/2017/ZK-7 ze dne 22. 6. 2017 ve věci „Realizace projektu předkládaného do 
OPŽP, jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM 
Č. Budějovice“; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Domu dětí a mládeže, České Budějovice“ 
(žadatel: Dům dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1) z Operačního programu Životní 
prostředí s celkovými výdaji ve výši 10 438 043,22 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
10 401 743,22 Kč, 
2. kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Domu dětí a mládeže, České 
Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 6 241 045,94 
Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 52/ZK/19, 



13 

 

3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Domu dětí a 
mládeže, České Budějovice“ Jihočeským krajem v celkové výši 36 300,00 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 52/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 28. 2. 2019 
 
23. bod programu 
Revokace části usn. č. 303/2016/ZK-24 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ polytechnická, ČB 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 22/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
část usnesení č. 303/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP 
a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ polytechnická, ČB“ v části I., 
bodech 1b), 2b) a 3b); 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Rekonstrukce školní svářecí školy“ (žadatel: Střední škola polytechnická, České 
Budějovice, Nerudova 59) z Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 
10 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 10 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rekonstrukce školní svářecí školy“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z 
celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 53/ZK/19, 
3. předfinancování projektu „Rekonstrukce školní svářecí školy“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z 
celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 9 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 53/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 28. 2. 2019 
 
Z. Dvořák – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskuze k bodům č. 24 až 29 a současně 
sloučené hlasování k uvedeným bodům (bez námitek); 
 
24. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SŠ obchodní, ČB 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Diskuze: 
P. Braný – dotaz, zda hraje roli změna vlastníka budovy (pozn. odpovězeno, že není souvislost); 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 23/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Moderní technologie ve výuce bez bariér“ (žadatel: Střední škola obchodní a VOŠ, 
České Budějovice, Husova 9) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu s celkovými výdaji ve výši 23 600 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
23 600 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Moderní technologie ve výuce bez bariér“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 360 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 



14 

 

regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 54/ZK/19, 
3. předfinancování projektu „Moderní technologie ve výuce bez bariér“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 21 240 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 54/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 28. 2. 2019 
 
25. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SPŠ strojní a elektrotechnická, ČB 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 24/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Implementace CNC soustružnického centra do praktické výuky na SPŠ strojní 
a elektrotechnické České Budějovice“ (žadatel: Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, 
České Budějovice, Dukelská 13) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu s celkovými výdaji ve výši 2 500 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
2 500 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Implementace CNC soustružnického centra do praktické výuky na SPŠ strojní 
a elektrotechnické České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 250 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 55/ZK/19, 
3. předfinancování projektu „Implementace CNC soustružnického centra do praktické výuky na SPŠ 
strojní a elektrotechnické České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 2 250 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 55/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 28. 2. 2019 
 
26. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOU Lišov 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 25/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Kvalitní podmínky pro výuku řemeslných oborů“ (žadatel: Střední odborné učiliště, 
Lišov, tř. 5. května 3) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 4 800 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 4 800 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Kvalitní podmínky pro výuku řemeslných oborů“ Jihočeským krajem ve výši 
10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 480 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 56/ZK/19, 
3. předfinancování projektu „Kvalitní podmínky pro výuku řemeslných oborů“ Jihočeským krajem ve výši 
90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 320 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 56/ZK/19; 



15 

 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 28. 2. 2019 
 
27. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - GY J. V. Jirsíka, ČB 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 26/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Výtah a modernizace laboratoře fyziky“ (žadatel: Gymnázium J. V. Jirsíka, České 
Budějovice, Fráni Šrámka 23) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu s celkovými výdaji ve výši 5 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
5 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Výtah a modernizace laboratoře fyziky“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 57/ZK/19, 
3. předfinancování projektu „Výtah a modernizace laboratoře fyziky“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 57/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 28. 2. 2019 
 
28. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - MŠ pro zrakově postižené, ČB 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 27/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Rekonstrukce a modernizace mateřské školy pro zrakově postižené a speciálně 
pedagogického centra“ (žadatel: Mateřská škola pro zrakově postižené, České Budějovice, Zachariášova 
5) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve 
výši 29 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 22 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rekonstrukce a modernizace mateřské školy pro zrakově postižené a 
speciálně pedagogického centra“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 2 200 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 58/ZK/19, 
3. předfinancování projektu „Rekonstrukce a modernizace mateřské školy pro zrakově postižené a 
speciálně pedagogického centra“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 19 800 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 58/ZK/19, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rekonstrukce a modernizace mateřské školy pro zrakově 
postižené a speciálně pedagogického centra“ Jihočeským krajem ve výši 7 000 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 58/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 



16 

 

T: 28. 2. 2019 
 
29. bod programu 
Realizace projektu v rámci Programu rozvoje venkova a jeho kofinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SZeŠ Písek 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 28/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Modernizace stáje pro chov dojnic“ (žadatel: Střední zemědělská škola, Písek, 
Čelakovského 200) v rámci Programu rozvoje venkova s celkovými výdaji ve výši 3 000 000 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 3 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace stáje pro chov dojnic“ Jihočeským krajem ve výši 50 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Programu 
rozvoje venkova s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 59/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 28. 2. 2019 
 
30. bod programu 
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2017/2018 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 29/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2017/2018. 
 
31. bod programu 
Žádost o poskytnutí individuální dotace – Výstavba sociálního zařízení včetně přípojek v 
biatlonovém areálu ve Starém Městě pod Landštejnem 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 45/0/1 
Číslo usnesení: 30/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje žadatele Klub biatlonu Staré Město 
pod Landštejnem, p.s., 378 82 Staré Město pod Landštejnem 18, IČO 60818778, na realizaci projektu 
„Výstavba sociálního zařízení, včetně přípojky kanalizace a vodovodu, v biatlonovém areálu ve Starém 
Městě pod Landštejnem“ v požadované výši 1 000 000 Kč; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace ve výši 1 000 000 Kč žadateli Klub biatlonu Staré Město pod Landštejnem, 
p.s., 378 82 Staré Město pod Landštejnem 18, IČO 60818778, na realizaci projektu „Výstavba sociálního 
zařízení, včetně přípojky kanalizace a vodovodu, v biatlonovém areálu ve Starém Městě pod 
Landštejnem“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy č. 3 návrhu 
č. 38/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 



17 

 

 
32. bod programu 
Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
v Libereckém kraji 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 31/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Smlouvu o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
v Libereckém kraji mezi Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice, IČO 70890650 a Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec, IČO 
70891508, ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 6/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit podpis smlouvy a úhradu finančních 
prostředků za účast reprezentace Jihočeského kraje na Hrách IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2019 Libereckému kraji. 
 
33. bod programu 
Členství Jihočeského kraje v „Global Organization of Smart Cities“ (GO SMART) 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 
 
Diskuze: 
J. Zahradník – připomněl, že za vedení kraje J. Zimolou byla jedním z nejvýznamnějších partnerů 
Jihočeského kraje Čína a nyní se kraj hlásí k Taiwanu; není si jistý, zda byla záležitost vedením kraje 
dobře zvážena; domnívá se, že po návštěvě Taiwanu pak návštěva Číny nebude možná; avizoval, že se 
klub ODS (alespoň doufá) zdrží hlasování (jde o zásadní změnu politiky Jihočeského kraje směrem 
k čínské oblasti); 
 
V. Pešek – dotaz, kolik bude stát delegace na Taiwan; 
 
A. Nádravská – dotaz, co Jihočeskému kraji členství v této organizaci, kromě 11 členné výpravy na 
Taiwan, přinese; 
 
T. Bouzek – po vystoupení J. Zahradníka ho zajímá postoj ODS; materiál vnímal jako apolitický s tím, že 
vztahy jsou nějakým způsobem nastaveny; současně by rád slyšel konkrétní přínosy pro Jihočeský kraj;  
 
J. Bartošek – do této chvíle předpokládal, že se ODS orientuje na země s demokratickým zřízením; 
našimi partnery by měly být země, které preferují demokratický systém, země, se kterými sdílíme stejné 
hodnoty; 
 
J. Zahradník – k vystoupení T. Bouzka - za dob jeho vedení kraje byla téměř každých 8 let v daném dni, 
kterému přísluší výročí, vyvěšována tibetská vlajka; s příchodem J. Zimoly přestala být vlajka 
vyvěšována, bylo zaznamenáno přimknutí k Čínské lidové republice; jde o představitele ČSSD, strany, se 
kterou tvoří PRO JIŽNÍ ČECHY těsnou koalici; není pravda, že by ODS podporovala vazby na Rusko, 
vazby na Čínu; jen se snažil sdělit, že se na půdě krajského zastupitelstva musí někdy projevit hlasování 
postavené na jednom hlasu krajské koalice; je třeba si uvědomit, že po návštěvě Taiwanu již kraj 
neobdrží víza do Číny; vládní krajská koalice se musí v této záležitosti rozhodnout;  
 
V. Pešek – předeslal, že souhlasí s vyvěšováním tibetské vlajky; u materiálu se zdrží hlasování;  
 
P. Braný – debata J. Zahradníka a T. Bouzka působí předpojatostí i obráceně;  politika jednotné Číny řeší 
jak Tibet, tak i Taiwan; po návštěvě Taiwanu byl i v Číně, vízum obdržel; Taiwan je pro nás levnější ve 
výměně zkušeností;  
 
T. Hajdušek – ohradil se proti slovům T. Bouzka a J. Bartoška, ze kterých bylo zřejmé, že pokud 
nepodpoří materiál, ubírá se směrem k Rusku a k Číně; je překvapen z debaty, domníval se, že jde 



18 

 

o technický materiál; materiál je připraven podpořit, pokud předkladatel sdělí přínosy, dopady pro 
Jihočeský kraj; 
 
J. Bartošek – otázka přínosu pro Jihočeský kraj je na místě; materiál považoval za technický; ve svém 
předchozím příspěvku hovořil o tom, že předpokládal, že sdílíme stejné hodnoty, že se orientujeme na 
demokratické zřízení zemí, že hledáme země, které hodnotově společně sdílí pojetí demokracie, což 
Čína není a Taiwan to naplňuje více;  
 
T. Bouzek – Taiwan je zemí, od které se můžeme učit; věří, že spolupráce bude mít přínos; materiál 
považoval za věcný, političnost vytvořil J. Zahradník jako člen ODS; pokud hovořil o jihočeské ODS jako 
dlouhodobě proruské a pročínské, tak ho k tomu vedla řada okolností a osobních zkušeností (primárním 
představitelem této rétoriky je V. Klaus); má možnost sledovat vztahy v Hluboké nad Vltavou, vysvětlil, 
proč při cestě na Taiwan, která byla spojená s cestou do Ruska, tuto cestu do Ruska odmítl (domnívá se, 
že v době, kdy Rusko v rozporu s mezinárodním právem napadá své sousedy, tak je nevhodné na 
oficiální úrovni cestovat do Ruska); dotazuje se, proč by materiál neměl být podpořen; 
 
J. Zahradník – zopakoval, proč vystoupil a výzvu učinil (je zde diametrální rozdíl mezi přístupem čínské 
věci ve srovnání s hejtmanstvím J. Zimoly a I. Stráské, přestože jde o jednu a tatáž politickou stranu, 
s touto stranou je T. Bouzek v koalici); ve vystoupení chtěl upozornit na rozdíl v přístupech a zmínit svůj 
odhad toho, že podpora Taiwanu se nesrovnává s předcházející podporou Číny; směrem k J. Knotovi 
uvedl, že je skeptický k Smart projektům;  
 
R. Kubíček – materiál ho zajímá z oblasti technologie; uvedl dodatele kvalitních technologií; zajímají ho 
přínosy pro Jihočeský kraj (využití, technologické propojení, nápady); domnívá se, že dosud nebyly 
využity kapacity na přivedení internetu na bílá místa republiky;  
 
J. Váňa – vyjádřil se k vystoupení T. Bouzka; připomněl, že v době koalice ČSSD a KSČM se přijímalo 
memorandum směřující k Číně (k memorandu se klub ODS nepřipojil); J. Zahradník se ve svém 
vystoupení udivil, že současná koalice předkládá uvedený materiál a že jde o určitý nesoulad 
s předcházejícím obdobím;  zdrží se hlasování z důvodu skeptičnosti k přínosu pro Jihočeský kraj; dotaz, 
kolik to bude Jihočeský kraj stát finančních prostředků; 
 
J. Knot – je překvapen postojem jak opozice, tak koalice; materiál je pouze o tom, zda chceme nebo 
nechceme být součástí nově vznikající neziskové mezinárodní platformy (Taiwan je lídr v technologiích); 
jde o 4 denní mítink; delegace nestojí Jihočeský kraj vůbec nic, vše je hrazeno taiwanskou vládou; 
součástí delegace jsou i obchodníci, kteří se sami na cestu přihlašují; uvedl konkrétní přínos pro 
Jihočeský kraj – kompletní chytrá budova autobusového nádraží v Písku; probíhá projekt mezi Taiwanem 
a Jihočeskou univerzitou na výměnu studentů; pro Jihočeský kraj je taiwanská klientela přínosem 
z hlediska cestovního ruchu; jde o reklamu České republice;  
 
J. Bartošek – měl jednání s taiwanským velvyslancem, uvedl technické upřesnění (jejich infrastruktura 
státu je oddělena, nestojí na projektu Huawei); 
 
J. Zimola – materiál bral jako technickou záležitost; vyjádřil se ke slovům J. Zahradníka; politická 
reprezentace a koalice navázala v dobrých partnerských vztazích s regiony a městy vzniklých za 
hejtmanství J. Zahradníka; po souhlasu všech koaličních partnerů se navázala nová partnerství na žádost 
podnikatelů, starostů; navazovaly se nové vztahy, nové obchodní spolupráce; materiál podpoří (je zde 
příležitost pro samosprávy, pro podnikatele); mrzí ho, že se J. Zahradník snížil ke zbytečné politické 
proklamaci a domnívá se, že při zpochybnění vydávání víz se nechtěně ve svých slovech vyslovil pro 
politiku jednotné Číny; 
 
T. Vytiska – v zájmu Jihočeského kraje bychom měli hledat to, co nás spojuje; 
 
I. Stráská – k R. Kubíčkovi – tzv. „bílá místa“ v Jihočeském kraji téměř nejsou; Memorandum nebude mít 
žádné dopady na vztahy s Čínou; 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 35/0/11 
Číslo usnesení: 32/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



19 

 

I. schvaluje 
podání přihlášky ke členství Jihočeského kraje v mezinárodní platformě „Global Organization of Smart 
Cities“ (GO SMART) v souladu se zněním Listiny platformy GO SMART podle přílohy č. 1 a č. 2 návrhu 
č. 42/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části I. 
usnesení.  
 
34. bod programu 
Harmonogram přípravy akcí JčK souvisejících s dostavbou; 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 
- byl telefonicky požádán M. Kubou o stažení a případné dopracování materiálu (pokud budou připomínky 
doručeny a budou relevantní, nemá problém s dopracováním materiálu); 
 
Diskuze: 
J. Zahradník – dotaz, zda je plánovaná realizace severní tangenty (je uvedena v územním plánu); 
 
T. Hajdušek – upozornil, že problémem Jihočeského kraje je i D4; vznesl písemný dotaz na ŘSD dle 
zákona o svobodném přístupu k informacím se žádostí o poskytnutí informací k plánované dostavbě D4 
(investorská příprava, v jakém stavu jsou přípravné projekční práce, fáze výkupu pozemků, průběh 
výběrových řízení, zahájení a dokončení výstavby na jednotlivých úsecích, předpokládané náklady, 
finanční zabezpečení); po 15 denní době žádné informace neobdržel; požádal o zpracování informací 
k D4; materiál podpoří; 
 
P. Kalina – přiklání se k tomu, aby Jihočeský kraj komunikoval s ŘSD a s ministerstvem a vyvíjel tlak na 
dostavbu D4 a zkapacitnění komunikace I/20; 
 
R. Kubíček – uvedl projednání D4 na hospodářském výboru – projekt zaměřený na dostavbu dálnice je 
připraven, je ve fázi zadávacího řízení; 2 pozemky nejsou vypořádány + probíhá volba projektového 
manažera na výběr daných firem; do výběrového řízení se přihlásilo 6 firem, zůstaly 4 firmy; nechá si 
zaslat podrobnější informace, které budou prostřednictvím J. Knota zastupitelům přeposlány; projekt PPP 
je pouze do Písku; co se týká pokračování do Č. Budějovic - ŘSD uvažuje o tříproudé komunikaci 
navazující na stávající komunikaci mezi Pískem a Č. Budějovicemi; 
 
P. Eybert – požádal o dopracování materiálu o úseky mezi D. Třebonínem a D. Dvořištěm pro D3; 
 
M. Juha (vedoucí OVZI) – severní tangenta je akcí ŘSD; bude-li třeba, budou informace doplněny 
(v materiálu jsou uvedeny akce Jihočeského kraje a počáteční akce ŘSD); 
 
P. Pavel – dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho zastupitelům vzít na vědomí; 
 
J. Knot – podklady předané R. Kubíčkem budou použity k dopracování materiálu (informace budou 
získány od ŘSD); 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 33/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
předložený harmonogram investiční přípravy akcí Jihočeského kraje a ŘSD souvisejících s dostavbou D3 
úseků 0310/I – Úsilné – Hodějovice a 0310/II – Hodějovice – Dolní Třebonín. 
 
35. bod programu 
Realizace projektu „Jižní Tangenta Č. Budějovice – 1. etapa“- změna financování - VYŘAZENO 
Z PROGRAMU 
 
36. bod programu 
Realizace projektu „Smart Akcelerátor 2 v Jihočeském kraji“ a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 



20 

 

 
Diskuze: 
V. Pešek – materiál podpoří; dotaz, co si má představit u klíčových aktivit pod body 5) Pilotní ověření a 6) 
Propagace; 
 
Ing. M. Novotná (ředitelka JAIP, koordinátorka projektu) – jedná se o textilní průmysl; aktivity jsou 
navázány na aktivity spojené s činností Jihočeské hospodářské komory; v oblasti Strakonicka, Písecka 
bylo iniciováno firmami, které mají nedostatek pracovníků v tomto oboru; v Jihočeském kraji je snaha 
tento obor nastartovat; pilotní ověřování v majoritní částce 200 tis. Kč má ukázat, zda přípravy metodik na 
ZŠ motivují žáky, aby v tomto oboru pokračovali i na středním školství; 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 34/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Smart Akcelerátor 2 v Jihočeském kraji“ a podání žádosti o 
podporu do Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s celkovými výdaji 29 500 00,00 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 28 000 000,00 Kč; 
2. kofinancování projektu „Smart Akcelerátor 2 v Jihočeském kraji“ Jihočeským krajem ve výši 15 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 200 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 k návrhu č. 20/ZK/19; 
3. předfinancování projektu „Smart Akcelerátor 2 v Jihočeském kraji“ Jihočeským krajem ve výši 
3 500 000,-Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 20/ZK/19; 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Smart Akcelerátor 2 v Jihočeském kraji“ z rozpočtu 
Jihočeského kraje ve výši 1 500 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání s čerpáním dle přílohy č. 1 k návrhu č. 20/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
Polední přestávka byla vyhlášena do 13,15 hod. 
 
37. bod programu 
Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 35/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost příjemce dotace obce Ratibořské Hory, Ratibořské Hory 121, 391 42 Ratibořské Hory, 
IČO 00252794, o prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Ratibořské Hory“, reg. č. 425-01-
005/16, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 
obcí jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016, 
2. žádost příjemce dotace obce Hracholusky, Hracholusky 8, 383 01 Prachatice, IČO 00250431, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Obec Hracholusky - územní plán“, reg. č. 425-01-005/17, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017, 
3. žádost příjemce dotace obce Vráž, Stará Vráž 8, 398 32 Vráž, IČO 00250210, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Územní plán obce Vráž“, reg. č. 425-01-001/17, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí jihočeského kraje, 1. výzva pro 
rok 2017, 
4. žádost příjemce dotace městyse Dolní Bukovsko, nám. Jiráskovo 67, 373 65 Dolní Bukovsko, 
IČO 00244791, o prodloužení termínu realizace projektu „Územně plánovací dokumentace městys Dolní 



21 

 

Bukovsko“, reg. č. 425-01-008/17, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby 
územně plánovací dokumentace obcí jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017, 
5. žádost příjemce dotace Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Branišovská 1645/31a, 373 05 
České Budějovice, IČO 60076658, o prodloužení termínu realizace projektu „Rozvoj technického 
vzdělávání v Jihočeském kraji v oboru Ochrany vod a Rybářství“, reg. č. 463-03-03/18, v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora nových oborů na vysokých školách v Jihočeském kraji, 2. výzva pro 
rok 2018; 
II. schvaluje 
1. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Ratibořské Hory“, reg. č. 425-01-005/16, příjemce 
dotace obec Ratibořské Hory, Ratibořské Hory 121, 391 42 Ratibořské Hory, IČO 00252794, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016, a to do 15. 12. 2019 s termínem podání závěrečné zprávy do 
31. 12. 2019, 
2. prodloužení termínu realizace projektu „Obec Hracholusky - územní plán“, reg. č. 425-01-005/17, 
příjemce dotace obec Hracholusky, Hracholusky 8, 383 01 Prachatice, IČO 00250431, v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí jihočeského kraje, 1. 
výzva pro rok 2017, a to do 31. 3. 2020 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 4. 2020, 
3. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Vráž“, reg. č. 425-01-001/17, příjemce 
dotace obec Vráž, Stará Vráž 8, 398 32 Vráž, IČO 00250210, v rámci Dotačního programu Jihočeského 
kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017, a to 
do 31. 12. 2019 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 1. 2020, 
4. prodloužení termínu realizace projektu „Územně plánovací dokumentace městys Dolní Bukovsko“, reg. 
č. 425-01-008/17, příjemce dotace městys Dolní Bukovsko, nám. Jiráskovo 67, 373 65 Dolní Bukovsko, 
IČO 00244791, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací 
dokumentace obcí jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017, a to do 31. 12. 2019 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 15. 1. 2020, 
5. prodloužení termínu realizace projektu „Rozvoj technického vzdělávání v Jihočeském kraji v oboru 
Ochrany vod a Rybářství“, reg. č. 463-03-03/18, příjemce dotace Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích, Branišovská 1645/31a, 373 05 České Budějovice, IČO 60076658, v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora nových oborů na vysokých školách v Jihočeském kraji, 2. výzva pro 
rok 2018, a to do 31. 5. 2019 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 6. 2019; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 30. 4. 2019 
 
38. bod programu 
Změna usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 307/2018/ZK-16 ze dne 18. 10. 2018 ve věci 
„Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2019“ 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
- v návrhu usnesení předloženy dvě varianty: 
Varianta A: 
- navýšení alokace podpory v oblasti sportu o 20 mil. Kč a podpory jednotek SDH o 3,5 mil. Kč, konkrétně 
navýšení alokace: 
1. Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu z 20 mil. Kč na 35 mil. Kč a to pro Opatření č. 
2: Rekonstrukce a opravy šaten a sociálního zařízení sportovišť (investičního i neinvestičního charakteru) 
a Opatření č. 3: Obnova vybavení sportovišť a jejich zázemí (investičního i neinvestičního charakteru), 
2. Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního 
sportu z 33,5 mil. Kč na 38,5 mil. Kč a to pro Opatření č. 1: Sportovní činnost dětí a mládeže, 
3. Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje 
z 32 mil. Kč na 35,5 mil. Kč a to pro Opatření č. 1: Investiční projekty se státní spoluúčastí pro jednotky 
SDH obcí kat. JPO II, JPO III, JPO V, dle přílohy návrhu č. 47/ZK/2019; 
 
Varianta B: 
- navýšení alokace podpory v oblasti sportu o 20 mil. Kč a podpory jednotek SDH o 3,5 mil. Kč, konkrétně 
navýšení alokace: 
1. Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu z 20 mil. Kč na 40 mil. Kč a to pro Opatření č. 
2: Rekonstrukce a opravy šaten a sociálního zařízení sportovišť (investičního i neinvestičního charakteru) 
a Opatření č. 3: Obnova vybavení sportovišť a jejich zázemí (investičního i neinvestičního charakteru), 



22 

 

2. Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje 
z 32 mil. Kč na 35,5 mil. Kč a to pro Opatření č. 1: Investiční projekty se státní spoluúčastí pro jednotky 
SDH obcí kat. JPO II, JPO III, JPO V, dle přílohy návrhu č. 47/ZK/2019; 
 
I. Stráská – vysvětlila předložení usnesení ve variantách; je preferována varianta B; 
 
Diskuze: 
V. Pešek – mrzí ho, že pro r. 2019 byla v rámci opatření č. 1 vyjmuta Podpora modernizace, 
rekonstrukce, opravy fotbalových a atletických povrchů s tím, že se navrhuje do opatření č. 2 a 3; vyjádřil 
priority - podpora sportu, převážně dětí a mládeže, podpora školní tělovýchovy a volnočasových aktivit 
dětí a mládeže a podpora zdraví; dotaz, zda jsou známy poměry do opatření č. 2 a 3; bude podporovat 
variantu B; 
 
T. Hajdušek – podporuje variantu B a o této navrhuje hlasovat jako o první;  
 
V. Pešek – navrhuje nejdříve hlasovat o variantě B; doufá, že v příštím návrhu rozpočtu bude již uvedeno 
40 mil. Kč na podporu sportu; 
 
P. Hroch – zdůvodnil variantu A; bude hlasovat pro variantu B; 
 
V. Pešek – doufá, že až začne fungovat agentura pro sport, bude probíhat koordinace podpory sportu 
přes Asociaci krajů;  
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení (VARIANTA B): 42/0/3 
Číslo usnesení: 36/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh navýšit alokaci podpory v oblasti sportu o 20 mil. Kč a podpory jednotek SDH o 3,5 mil. Kč, 
konkrétně navýšit alokaci: 
1. Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu z 20 mil. Kč na 40 mil. Kč a to pro Opatření č. 
2: Rekonstrukce a opravy šaten a sociálního zařízení sportovišť (investičního i neinvestičního charakteru) 
a Opatření č. 3: Obnova vybavení sportovišť a jejich zázemí (investičního i neinvestičního charakteru), 
2. Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje 
z 32 mil. Kč na 35,5 mil. Kč a to pro Opatření č. 1: Investiční projekty se státní spoluúčastí pro jednotky 
SDH obcí kat. JPO II, JPO III, JPO V, dle přílohy návrhu č. 47/ZK/2019; 
II. schvaluje 
navýšení alokace podpory v oblasti sportu o 20 mil. Kč a podpory jednotek SDH o 3,5 mil. Kč, konkrétně 
navýšení alokace: 
1. Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu z 20 mil. Kč na 40 mil. Kč a to pro Opatření č. 
2: Rekonstrukce a opravy šaten a sociálního zařízení sportovišť (investičního i neinvestičního charakteru) 
a Opatření č. 3: Obnova vybavení sportovišť a jejich zázemí (investičního i neinvestičního charakteru), 
2. Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje 
z 32 mil. Kč na 35,5 mil. Kč a to pro Opatření č. 1: Investiční projekty se státní spoluúčastí pro jednotky 
SDH obcí kat. JPO II, JPO III, JPO V, dle přílohy návrhu č. 47/ZK/2019; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
39. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ - 5. část 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 
Z. Mráz – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 43/0/0 



23 

 

Číslo usnesení: 37/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o dotace ve výši 6 878 100,00 Kč na kofinancování akcí v rámci dotačního programu Ministerstva 
zemědělství České republiky 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury 
vodovodů a kanalizací II“; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 954 800,00 Kč na kofinancování akce „Kanalizace a ČOV v obci Krtov“ pro obec Krtov, 
2. dotaci ve výši 240 400,00 Kč na kofinancování akce „Prodloužení vodovodu do části obce Mokrá“ pro 

obec Vesce, 
3. dotaci ve výši 869 800,00 Kč na kofinancování akce „Vodovod Dvorce“ pro obec Tučapy, 
4. dotaci ve výši 313 400,00 Kč na kofinancování akce „Zubčice – kmenová stoka Z1“ pro obec Zubčice, 
5. dotaci ve výši 646 800,00 Kč na kofinancování akce „Čejkovice – dostavba kanalizace“ pro obec 

Čejkovice, 
6. dotaci ve výši 1 741 300,00 Kč na kofinancování akce „Radětice – kanalizace a čištění odpadních 

vod“ pro obec Radětice, 
7. dotaci ve výši 2 111 600,00 Kč na kofinancování akce „Kanalizace a ČOV Branišov“ pro obec 

Branišov, 
8. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci 

programu MZe 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a 
kanalizací II“; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
40. bod programu 
Dotace pro Krajskou síť environmentálních center Krasec, z. s., v roce 2019 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 
J. Váňa – uvedl, že na finančním výboru podpořil materiál pouze jeden člen; 
 
P. Braný – s odůvodněním sdělil, že materiál nepodpoří; měl by být zvážen vztah k přírodě, ochrana 
přírody; 
 
J. Krejsová – ve svém vystoupení vyjádřila podporu materiálu; 
 
J. Zahradník – podpora sdružení Krasec je na zváženou; environmentální výchovu a vzdělávání by měly 
zajišťovat školy; neví, do jaké míry je v rámci koalice materiál projednán; s velkými pochybnostmi vyjádří 
materiálu podporu; k předmětům činnosti sdružení uvedených stručně v materiálu – detailnější pohled 
bývá střízlivější, než je uvedeno; 
 
J. Bartošek – uvedl svůj názor na nepřijetí usnesení finančním výborem - jde o opakující se projekt 
řešený individuální dotací; jde o nesystémové řešení; předpokládá, že pro r. 2020 bude řešeno jiným 
způsobem než individuální dotací, např. formou standardního programu; 
 
P. Kalina – dotaz, zda nejde o duplicitní financování (kraj financuje ZOO Hluboká, DDM); návrh 
nepodpoří; 
 
P. Hroch – jde o smysluplnou věc; k duplicitě nedochází; nejnavštěvovanější destinací v r. 2017 byla 
lokalita, kde se nachází Zážitkový park Zeměráj; požádal o podporu materiálu; 
 
J. Zahradník – nevybavuje si, do jaké míry má sdružení určitou organizační strukturu a do jaké míry je 
800 tis. Kč důležitých v případě, že sdružení obdrží dotace např. i z dalších zdrojů;  očekával by, že zde 
bude přítomen zástupce sdružení; 
 
I. Stráská – konstatovala, že podobná diskuze probíhala na radě kraje; byla požadována zpráva o tom, 
zda sdružení činnost vyvíjí (došlo k ujištění, že ano); 800 tis. Kč je na konkrétní projekt mezi školami; 
 



24 

 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 24/1/16 
Usnesení nebylo přijato. 
 
41. bod programu 
Individuální dotace v oblasti kultury 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 
P. Braný – připomněl, jak historicky vznikla částka 2 300 tis. Kč pro Český Krumlov (Město Č. Krumlov 
vybírá poplatky za kulturní akce, došlo k opatření, že z návštěv na točně se nevybírají poplatky, ale 
kompenzuje se to uvedenou částkou); domnívá se, že by mělo být podpořeno, ale je třeba dohlédnout na 
to, jaká je podpora UNESCA, jakým způsobem jsou prostředky investovány; 
 
I. Stráská – šlo i o kompenzaci zvýšených nákladů (např. odpady); 
 
J. Zahradník – je vidět, jak skutečnost zapsání města či obce do seznamu UNESCA může přinášet 
i problémy (příklad provozování Otáčivého hlediště); podobné to je i v Jankovu a Holašovicích; 700 tis. Kč 
pro obec Jankov má jiný původ; k festivalu Č. Krumlov (1 500 tis. Kč) – otázka, zda nezvážit vyšší částku; 
do budoucna by rada kraje měla zhodnotit přínos festivalu v Českém Krumlově pro Jihočeský kraj; 
 
P. Eliáš – dohoda mezi Městem Č. Krumlov a Jihočeským krajem trvá více než 10 let; pokud by 
Č. Krumlov vybíralo poplatky ze vstupného na Otáčivé hlediště, jednalo by se o částku 4 mil. Kč 
(kompenzace není 100%); 
 
S. Mrvka – vyjádřil podporu materiálu; připomněl diskusi k 40 tis. Kč pro Město Jindřichův Hradec; 
poznamenal, že Jindřichův Hradec podporuje festival jihočeské Concertino Praga ze svého rozpočtu; 
 
J. Fišer (předseda návrhové komise) – navrhuje v usnesení v části II., odst. b) – místo „města“ uvést 
„obce“; 
 
T. Bouzek – k úpravě usnesení poznamenal, že u Holašovic je uvedeno jako název projektu; 
 
I. Stráská – jde pouze o formální záležitost; není požadavek na oddělené hlasování; 
 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 38/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
alokaci předpokládaných dotačních vztahů k ostatním jmenovitým subjektům v rozpočtu Jihočeského 
kraje na rok 2019 pro odpovědné místo 1153 a žádosti jednotlivých subjektů uvedených v části II. o 
poskytnutí dotace; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv s těmito subjekty:  
a) ve výši 2 300 000,- Kč pro Město Český Krumlov, nám. Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov,  
IČO 00245836, na projekt „Přímá podpora Města Český Krumlov na regionální rozvoj města v souvislosti 
s registrací v Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO pro rok 2019“, 
b) ve výši 700 000,- Kč pro obec Jankov, Jankov 46, 373 84 Jankov, pošta Dubné, IČO 00245020, 
projekt „Přímá podpora Obce Jankov – Holašovice na regionální rozvoj obce v souvislosti s registrací 
v Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO pro rok 2019“, 
c) ve výši 1 500 000,- pro Jihočeské divadlo, příspěvková organizace, Dr. Stejskala 424/19,  
370 47 České Budějovice, IČO 00073482, na projekt „Jihočeské divadlo venkovu“, 
d) ve výši 1 500 000,- pro Mezinárodní hudební festival Český Krumlov, z. s., Perlitová 1820/52,  
140 00 Praha 4, IČO 60165405, na projekt 28. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Český Krum lov; 
2. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy č. 2 návrhu č. 25/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci  
části II. usnesení. 
T. 31. 12. 2019 
 



25 

 

41A/ bod programu 
Zrušení usnesení č. 312/2018/ZK-16 ve věci realizace projektu Jihočeské vědecké knihovny 
„Přístavba a stavební úprava budovy Jihočeské vědecké knihovny – Lidická 1“ a nové schválení 
financování projektu 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 
V. Pešek – materiál podpoří a doufá, že veškeré uznatelné náklady budou v rámci udržitelnosti projektu 
správně administrovány; 
 
P. Braný – vyjádřil podporu materiálu; domnívá se, že došlo k časovému skluzu; mělo by dojít 
k zamyšlení nad příčinami, aby k podobným problémům nedocházelo i u jiných projektů; 
 
V. Pešek – z předloženého materiálu pochopil, že žádné nesplněné lhůty nejsou;  
 
I. Stráská – projekt byl od začátku provázaný problémy (architektonickou soutěží počínaje) a toto je 
důsledek;  
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 39/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 312/2018/ZK-16 z 18. 10. 2018; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeské vědecké knihovny „Přístavba a stavební úprava budovy Jihočeské 
vědecké knihovny – Lidická 1“ s celkovými výdaji ve výši 165 626 229,74 Kč vč. DPH, z toho celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 117 073 929,90 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
11 707 392,99 Kč vč. DPH, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 66/ZK/19, 
3. předfinancování projektu Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
105 366 536,91 Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 66/ZK/19, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 48 552 299,84 Kč vč. 
DPH s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 66/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
42. bod programu 
Individuální dotace pro pověřené knihovny regionálními funkcemi v Jihočeském kraji 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 40/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
rozpočtové alokace předpokládaných dotačních vztahů k ostatním jmenovitým příjemcům uvedených 
v rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2019 pro odpovědné místo Odbor kultury a památkové péče 
a žádosti o poskytnutí dotace od jednotlivých příjemců uvedených v části II. usnesení; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuálních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na Program 
podpory zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 2019 s těmito příjemci: 
a) ve výši 1 472 000 Kč pro Městskou knihovnu v Českém Krumlově; IČO 00070564, sídlo Horní 155, 

381 01 Český Krumlov – Vnitřní Město, 
b) ve výši 463 000 Kč pro Knihovnu Matěje Mikšíčka; IČO 60819529, sídlo Pantočkova 89, 380 01 

Dačice, 



26 

 

c) ve výši 1 788 000 Kč pro Městskou knihovnu Jindřichův Hradec; IČO 60817054, sídlo U Knihovny 
1173/II, 377 01 Jindřichův Hradec, 

d) ve výši 472 000 Kč pro Městskou knihovnu v Milevsku; IČO 70926646, sídlo náměstí E. Beneše 1, 
399 01 Milevsko, 

e) ve výši 1 551 000 Kč pro Městskou knihovnu Písek; IČO 70869197, sídlo Alšovo náměstí 85, 397 01 
Písek, 

f) ve výši 1 336 000 Kč pro Městskou knihovnu Prachatice; IČO 00583197, sídlo Husova 71, 383 01 
Prachatice, 

g) ve výši 2 031 000 Kč pro Šmidingerovu knihovnu Strakonice; IČO 70884552, sídlo Zámek 1, 386 01 
Strakonice, 

h) ve výši 2 712 000 Kč pro Městskou knihovnu Tábor; IČO 70886334, sídlo Jiráskova 1775, 390 01 
Tábor, 

i) ve výši 357 000 Kč pro Městskou knihovnu Třeboň; IČO 21551464, sídlo Chelčického 2, 379 01 
Třeboň, 

2. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy návrhu č. 27/ZK/19;  
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části II. tohoto usnesení. 
 
43. bod programu 
Individuální dotace pro Jihočeské divadlo 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 
J. Svoboda – vyslovil obavu, aby jednorázovostí nebyl zapříčiněn do budoucna Jihočeskému divadlu 
problém; Otáčivé hlediště je jediné, které vykazuje vysoké výnosy; účel by bylo lepší využít na něco 
jiného než na představení na Otáčivém divadle; 
 
T. Bouzek – domníval se, že J. Svoboda chce navrhnout, aby Jihočeské divadlo dostávalo každoročně 
částku navíc; 
 
I. Stráská – bylo zdůrazněno, že šlo o jednorázovou záležitost; Jihočeskému divadlu dáváme čas, aby se 
po manažerské stránce podívalo na to, jak je vedeno, na otázku financí, manažerských platů; 
 
J. Zimola – nepochopil vystoupení J. Svobody, ze kterého je zřejmé, že prostředky město nechce 
z důvodu nesystémovosti; 
 
J. Svoboda – vysvětlil, že mu vadí jednorázovost; město jako zřizovatel Jihočeského divadla musí ještě 
udělit souhlas k přijetí daru; zdůvodnění, že je to na divadelní představení na Otáčivém hledišti není 
ekonomicky podložené; 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 41/1/2 
Číslo usnesení: 41/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy návrhu č. 31/ZK/19 s příjemcem 
Jihočeské divadlo, příspěvková organizace, Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice, IČO 
00073482, ve výši 12 mil. Kč na vznik a realizaci divadelních představení před Otáčivým hledištěm 
v Českém Krumlově v roce 2019; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci I. 
části usnesení. 
 
44. bod programu 
Realizace projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“ 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 
Diskuze: 



27 

 

J. Zahradník – jde o úspěšný program (administrují ho kraje); částky k dotačním sazbám pro jednotlivé 
zdroje uvedené v důvodové zprávě materiálu evokují to, že ceny nových zařízení jsou vyšší než 100 tis. 
Kč; vypadla podpora uhelných kotlů; nejmodernější kotle na uhlí jsou z hlediska emisí často efektivnější 
než kotle na biomasu;  
 
A. Krák – v I. a II. kole bylo uspokojeno více jak 3 tis. žadatelů; je třeba dodat, že v současné době oproti 
I. a II. kolu nelze podpořit žádné kotle, které spalují uhlí;  
 
J. Váňa – pochopil správně, že při přechodu na uvedené zdroje tepla z jakéhokoli jiného zdroje 
(elektrokotel…) lze dotaci získat?  
 
A. Krák – domnívá se, že to není možné; veškeré informace budou pro žadatele vyvěšeny na webových 
stránkách Jihočeského kraje;  
 
J. Váňa - z elektrického kotle na kondenzační kotel nelze přejít; 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 42/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace)  
v Jihočeském kraji III.“ a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí s celkovými 
výdaji 324 315 353,- Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji 314 315 353,- Kč, 
2. financování nezpůsobilých výdajů projektu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 10 000 000,- 
Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, s čerpáním dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 21/ZK/19; 
II.  ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 30. 6. 2024 
 
45. bod programu 
Předfinancování a kofinancování projektu „Jižní Čechy hostem v Linci - prezentace lidových 
řemesel“ z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 43/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Jihočeského muzea v Českých Budějovicích o poskytnutí prostředků z rozpočtu kraje v celkové 
výši 479 700,- Kč na kofinancování a předfinancování projektu „Jižní Čechy hostem v Linci – prezentace 
lidových řemesel“ v rámci Fondu malých projektů Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – 
Česká republika 2014-2020 dle přílohy č. 1 k návrhu č. 24/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. kofinancování projektu „Jižní Čechy hostem v Linci – prezentace lidových řemesel“ Jihočeským krajem 
ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 2 878,20 EUR (tj. 71 955,- Kč), 
s podmínkou přidělení dotace z Fondu malých projektů Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko 
– Česká republika 2014-2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 
k návrhu č. 24/ZK/19, 
2. předfinancování projektu „Jižní Čechy hostem v Linci – prezentace lidových řemesel“ Jihočeským 
krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 16 309,80 EUR (tj. 
407 745,- Kč), s podmínkou přidělení dotace z Fondu malých projektů Programu spolupráce INTERREG 
V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 2 k návrhu č. 24/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 



28 

 

T: 30. 6. 2020 
 
46. bod programu 
Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a.s. - dodatek č. 1 
VYŘAZENO Z PROGRAMU 
 
47. bod programu 
Změna usnesení č. 215/2016/ZK-24 - Zajištění veřejné dopravy v Jihočeském kraji po roce 2019  
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Diskuze: 
P. Pavel – dopravní výbor body č. 47 a 48 projednal a doporučuje je ke schválení; 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 44/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu usnesení č. 215/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 - příloha č. 4 takto: časový harmonogram 
nabídkových řízení, uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 44/ZK/19; 
II. bere na vědomí 
usnesení rady kraje č.12/2019/RK-58 ze dne 10. 1. 2019 ve věci uzavření dodatků smluv o závazku 
veřejné služby v linkové osobní dopravě se stávajícími dopravci ve smyslu jejich prodloužení do termínu 
celostátních změn jízdních řádů s platností 2021/2022, uvedené v příloze č. 2 návrhu č. 44/ZK/19. 
 
48. bod programu 
Dodatek č. 20 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní 
dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 45/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 20 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 
s dopravcem České dráhy, a.s., IČO 70994226, uvedený v příloze návrhu č. 43/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje dodatek č. 20 
smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě s dopravcem 
České dráhy, a.s., IČO 70994226, uvedený v části I. usnesení. 
T: 8. 3. 2019  
 
49. bod programu 
Informace o rozpočtových opatřeních v závěru roku 2018 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 46/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 402/R – 420/R na jednání rady kraje dne 13. 12. 2018 dle Přílohy 

č. 1 návrhu č. 4/ZK/19, 
2. informaci o zařazení nezbytně nutných rozpočtových opatřeních č. 421/R – 443/R v závěru roku 2018 

dle Přílohy č. 2 návrhu č. 4/ZK/19. 
 
 



29 

 

50. bod programu 
Rozpočtové změny 3/19 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
J. Novák – s odůvodněním uvedl, že u rozpočtového opatření č. 28/Z navrhuje vyškrtnout položku 
Neinvestiční transfery spolkům 5 mil. Kč a místo 15 mil. Kč Investiční transfery obcím uvést částku 20 mil. 
Kč; 
 
I. Stráská – v bodu II. usnesení bude uvedeno rozpočtové opatření č. 28/Z v upraveném znění; 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení v upraveném znění: 38/0/0 
Číslo usnesení: 47/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 2/R – 24/R na jednání rady kraje dne 24. 1. 2019, 
2. předložení rozpočtových opatření č. 30/R – 48/R na jednání rady kraje dne 31. 1. 2019; 
II. schvaluje 
1. rozpočtová opatření č. 1/Z, 25/Z – 27/Z a 29/Z, 
2. rozpočtové opatření č. 28/Z v upraveném znění; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 1/Z a 
25/Z – 29/Z. 
 

Majetkové dispozice 
 
51. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 35/0/0 
Číslo usnesení: 48/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr prodeje 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 483/8 o výměře 21 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 483/14 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 483/15 o výměře 10 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 483/16 o výměře 26 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 129 pro obec Rudolfov a k. ú. Hlinsko u Vráta včetně všech součástí a příslušenství 
za 1,15 násobek ceny u stavebních pozemků oproti ceně dosažené ve znaleckém posudku včetně DPH 
a náklady spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4730/41 o výměře 17 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1798 – 67/2018 ze dne 26. 6. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 4730/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec 
a k. ú. Volary nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
c)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1419/11 o výměře 29 m2, orná půda, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1419/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český Rudolec a k. 
ú. Markvarec nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 



30 

 

d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1419/8 o výměře 43 m2, ostatní plocha, mez, stráň, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1419/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český 
Rudolec a k. ú. Markvarec nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1419/6 o výměře 327 m2, orná půda, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1419/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český Rudolec a k. 
ú. Markvarec nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 437/1 o výměře 14 m2, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 795 pro obec Radomyšl a k. ú. Leskovice u Radomyšle nejméně za cenu zjištěnou 
znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí bude kupující, 
2. záměr darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 34/10 o výměře 94 m2, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 164 pro obec Bernartice a k. ú. Srlín Městysi Bernartice, IČO 249530, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Bernartice a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 561/6 o výměře 148 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1146 pro obec Čkyně a k. ú. Předenice u Čkyně Obci Čkyně, IČO 
250384, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Čkyně a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1119/6 o výměře 407 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1119/7 
o výměře 125 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 1150 – 
142/2018 ze dne 29. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1119/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 115 pro obec Hajany a k. ú. Hajany u Blatné Obci Hajany, 
IČO 60829257, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Hajany a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Hajany 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 708/9 o výměře 337 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 676 – 188/2016 ze dne 28. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 708/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 143 pro obec 
Jindřichův Hradec a k. ú. Radouňka, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 709/7 o výměře 279 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 676 – 188/2016 ze dne 28. 10. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 709/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 



31 

 

na listu vlastnictví č. 143 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Radouňka, a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 4315/2 o výměře 44 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 4315/3 o výměře 60 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 4874 – 188/2016 ze dne 2. 11. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4315, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec Městu Jindřichů Hradec, IČO 246875, kdy 
náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Město Jindřichův Hradec a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Jindřichův Hradec 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 950/5 o výměře 1130 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 520 – 98/2018 ze dne 3. 12. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 950/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 382 pro obec 
a k. ú. Číčenice Obci Číčenice, IČO 251097, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila 
Obec Číčenice a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Číčenice, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti 
této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě 
třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1615/2 o výměře 480 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 580 – 18/2018 ze dne 8. 4. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1615, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 59 pro obec Želeč a k. ú. 
Želeč u Tábora Obci Želeč, IĆO 253201, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 
Želeč a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 
Želeč, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 280/5 o výměře 430 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 280/6 o výměře 497 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 326 – 678/2018 ze dne 2. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 280/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4630 pro obec Mutěnice a k. ú. Mutěnice u 
Strakonic Obci Mutěnice, IČO 46687718, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 
Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Mutěnice, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
dílu „e“ o výměře 10 m2, dílu „d+i“ o výměře 170 m2, dílu „b“ o výměře 21 m2, pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 4753/13 o výměře 504 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4753/14 o 
výměře 231 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4753/15 o výměře 684 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 4753/16 o výměře 28 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 1182 – 10/2018 ze dne 28. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4753/7, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 315 pro obec a k. ú. Kunžak, a dílu „k“ o 
výměře 15 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1182 – 10/2018 ze dne 28. 11. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4753/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 315 pro obec a k. ú. Kunžak Obci Kunžak, IČO 246964, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Kunžak a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Kunžak, a za podmínky, že obdarovaná strana 



32 

 

se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 
% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
i) 
stavby silnice III/1511 v délce 2,476 km včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1015/1 o 
výměře 16270 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1034 o výměře 2216 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 241 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Senotín 
Městu Nová Bystřice, IČO 247138, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Město Nová Bystřice za podmínky, že před převodem stavby silnice 
III/1511 dojde ze strany Jihočeského kraje na jeho náklady k její opravě a uvedení do dobrého stavebně 
technického stavu a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti 
této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě 
třech měsíců ode dne převodu, 
3. záměr vzájemného darování 
a) 
dílu „o+p“ o výměře 1 m2, dílu „l“ o výměře 59 m2, dílu „g+q o výměře 28 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 ze dne 8. 4. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3906/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, 
dílu „t“ o výměře 6 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 ze dne 8. 4. 
2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3989, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „r+f“ o výměře 3 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 ze dne 8. 4. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3983/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, 
dílu „e“ o výměře 4 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 ze dne 8. 
4. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3905/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav a dílu „s“ o výměře 3 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 ze dne 8. 4. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3990/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „a“ o výměře 5 m2 a díl „b“ o výměře 6 m2, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 ze dne 8. 4. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3984/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a 
k. ú. Soběslav, díl „i“ o výměře 76 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 
ze dne 8. 4. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3906/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav a pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 3984/3 o výměře 47 m2, ostatní plocha, silnice, dle geometrického plánu č. 3368 – 
2017005/2017 ze dne 8. 4. 2017, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav 
v dosavadním vlastnictví Města Soběslav, IČO 252921, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradilo Město Soběslav a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3088/24 o výměře 357 m2, ostatní plocha, silnice a č. 
3088/25 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 677 – 
776/2018 ze dne 13. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3088/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 214 pro obec a k. ú. Plav, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3088/23 o výměře 797 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 677 – 776/2018 ze dne 13. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
3088/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 214 pro obec a k. ú. Plav, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3088/20 o výměře 97 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na 



33 

 

základě geometrického plánu č. 677 – 776/2018 ze dne 13. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3088/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 214 pro obec a k. ú. 
Plav v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3088/22 
o výměře 64 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 677 – 776/2018 ze 
dne 13. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3088/15, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Plav v dosavadním vlastnictví Obce Plav, IČO 
581861, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Plav a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 681/11 o výměře 41 m2, ostatní komunikace a dílu „a“ o 
výměře 16 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 221 – 101/2018 ze dne 21. 12. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 681/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 69 pro obec a k. ú. Horní Němčice, dílu „b“ o výměře 54 m2 a pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 681/13 o výměře 89 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 681/14 o výměře 
334 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 221 – 
101/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 681/4, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 69 pro obec a k. ú. Horní Němčice, pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 681/15 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 681/16 o výměře 
105 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 221 – 
101/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 681/3, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 69 pro obec a k. ú. Horní Němčice a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 681/10 o výměře 526 m2, orná půda, oddělené na základě geometrického plánu č. 
220 – 97/2018 ze dne 8. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 681/2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 69 pro obec a k. ú. Horní Němčice v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 665/2 o výměře 42 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 220 – 97/2018 ze dne 8. 1. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 665, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní Němčice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
656/3 o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 219 – 
93/2018 ze dne 11. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 656/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní Němčice v dosavadním 
vlastnictví Obce Horní Němčice, IČO 666416, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 
Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 259/2 o výměře 562 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 259/3 o výměře 254 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 259/4 o výměře 23 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 259/5 o výměře 631 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na 
základě geometrického plánu č. 127 – 123/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 259, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 155 pro obec Studená a k. ú. Maršov u 
Heřmanče v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
255/10 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 127 – 
123/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 255/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Studená a k. ú. Maršov u Heřmanče a pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 274/2 o výměře 37 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 127 – 123/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 274, ostatní plocha, 
jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Studená a k. ú. Maršov u Heřmanče 
v dosavadním vlastnictví Obce Studená, IČO 247545, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 



34 

 

uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. záměr směny 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1055/4 o výměře 86 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 153 – 52/2018 ze dne 15. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1055/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 611 pro obec Velešín 
a k. ú. Prostřední Svince – Holkov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 945/4 o výměře 66 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 153 – 52/2018 ze dne 15. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 945, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 923 pro obec Velešín 
a k. ú. Prostřední Svince – Holkov v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji 
doplatek kupní ceny ve výši 2 660,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradí obě smluvní 
strany solidárně, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, 
poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který 
směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 269/37 o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 338 – 81/2018 ze dne 12. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 269/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 559 pro obec Osek a k. ú. 
Osek u Radomyšle v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 119/23 o výměře 24 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 338 – 81/2018 ze dne 12. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 119/5, zahrada, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 259 pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle a pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 119/24 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 338 – 81/2018 ze dne 12. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
119/8, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 259 pro obec Osek a k. ú. 
Osek u Radomyšle v dosavadním vlastnictví ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní ceny 
ve výši 1682,70 Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, náklady na 
vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 
vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1419/9 o výměře 78 m2, ostatní plocha, mez, stráň a č. 
1419/13 o výměře 65 m2, orná půda, oddělených na základě geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze 
dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1419/1, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 811/2 o výměře 126 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 811/1, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 18 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec v dosavadním podílovém 
spoluvlastnictví ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní ceny ve výši 7 450,- Kč, náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého posudku 
uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci 
smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 484/14 o výměře 2080 m2, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 940 pro obec a k. ú. Roudné v budoucím vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 484/26 o výměře 1931 m2, trvalý travní porost, oddělenou na 



35 

 

základě geometrického plánu č. 1187 – 96/2018 ze dne 4. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 484/11, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 510 pro obec a k. ú. 
Roudné v dosavadním vlastnictví ******, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení znaleckého 
posudku uhradí Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj 
v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude Jihočeský kraj a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
5. přijetí daru 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2795/17 o výměře 5313 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 2860 – 113/2018 ze dne 11. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2795/17, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 
ú. Dačice od Města Dačice, IČO 246476, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 
Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 119/25 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 338 – 81/2018 ze dne 12. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 119/11, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle od Obce Osek, IČO 251631, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2137/62 o výměře 8121 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 4476 – 7/2019 ze dne 11. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2137/62, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 od Statutárního města České Budějovice, 
IČO 244732, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 810/3 o výměře 205 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 810/2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec od Obce Český Rudolec, IČO 246441, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
e) 
dílu „a“ o výměře 352 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 379 – 108/2018 ze dne 21. 9. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2215, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 114 pro obec Kunžak a k. ú. Valtínov od ******, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil ****** v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
6. bezúplatný převod 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2700/4 o výměře 88 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2700/5 
o výměře 317 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2700/26 o výměře 219 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2711/2 
o výměře 1467 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2728/13 o výměře 1016 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 2728/20 o výměře 88 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2728/21 o výměře 4 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Plavsko, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2714/2 o výměře 4911 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 444 – 79/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2714, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Plavsko, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9424/8 o výměře 366 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na 



36 

 

základě geometrického plánu č. 1368 – 106/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9424/8, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský Kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Slavonice, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9424/38 o výměře 83 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 1368 – 106/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9424/9, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský Kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Slavonice, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9424/12 o výměře 90 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 1368 – 106/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9424/12, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský Kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Slavonice, ideální 
1/2 pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1555/51 o výměře 230 m2, ostatní plocha, silnice a č. 
1555/52 o výměře 505 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 454 pro obec a 
k. ú. Dynín z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1863/12 o výměře 401 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Jílovice a k. ú. Jílovice u Trhových Svinů, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2280/13 o výměře 72 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Petříkov a k. ú. Těšínov, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 828/4 o výměře 110 m2, ostatní plocha, neplodná půda, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 89 – 24/2017 ze dne 7. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
828/1, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský Kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 
Benešov nad Černou a k. ú. Ličov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 812/1 o výměře 130 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Vimperk a k. ú. 
Výškovice u Vimperka, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3821/15 o výměře 679 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Kardašova Řečice, 
dílu „a“ o výměře 23 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1420/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec, dílu „b“ o výměře 13 
m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1460/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec, z vlastnictví České republiky – 
Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, 
do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1650/2 o výměře 782 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 723 – 159 – 84/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1650/1, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 pro obec Deštná a k. ú. 
Deštná u Jindřichova Hradce, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2347/3 o výměře 16 m2, lesní 
pozemek, č. 2347/4 o výměře 20 m2, lesní pozemek, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4 pro 
obec Deštná a k. ú. Lipovka, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2095/2 o výměře 54 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 77 – 11/2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2095, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4 pro obec Deštná a 
k. ú. Lipovka, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 724 o výměře 5791 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 31 pro obec Opařany a k. ú. Olší u Opařan, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1990/12 o výměře 615 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 



37 

 

listu vlastnictví č. 4 pro obec a k. ú. Bechyně, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 955/7 o výměře 
5 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 pro obec Tučapy a k. ú. Dvorce u Tučap 
z vlastnictví České republiky – Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 5008 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
7. převzetí 
stavby „Rozšíření silnice II/151“ vybudované v rámci stavby „ČSPH Valtínov“ včetně všech součástí 
a příslušenství na základě dohody o převzetí stavby od obchodní firmy CZECH CANADA, s. r. o., se 
sídlem Čestlická 1/994, Praha 10 Strašnice, IČO 26025256; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru, bezúplatného převodu a převzetí uvedený v části II. 5., 6. a 7. usnesení k vlastnímu 
hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném 
znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 
Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 
709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části II. 5., 6. a 7. 
usnesení jako předmět daru, bezúplatného převodu a převzetí; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování, 
vzájemného darování a směny nemovitostí uvedených v části I. 1., 2., 3. a 4. na úřední desce Krajského 
úřadu Jihočeského kraje a v případě prodejů a směn uvedených v části I. 1. a 4. též na úředních deskách 
obcí, do jejichž územní působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 
 
52. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 34/0/0 
Číslo usnesení: 49/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 385/101 o výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice a č. 385/102 
o výměře 86 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 65 pro obec Nerestce a k. ú. 
Dolní Nerestce včetně všech součástí a příslušenství za 1,15 násobek ceny u stavebních pozemků oproti 
ceně dosažené ve znaleckém posudku tj. 25 656,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem 
nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
2. darování 
a)  
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 860/3 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, č. 860/6 o 
výměře 22 m2, ostatní plocha, silnice, č. 860/17 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, č. 860/18 o 
výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/1 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/2 o výměře 12 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/3 o výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/4 o výměře 30 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 863/5 o výměře 31 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/6 o výměře 23 m2, ostatní 
plocha, silnice, č.863/7 o výměře 33 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/8 o výměře 13 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 863/9 o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/10 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 863/15 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/16 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
863/17 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/18 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice a č. 
877/35 o výměře 9 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 280 pro obec a k. 
ú. Choustník Obci Choustník, IČO 252361, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Choustník a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 



38 

 

do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
dílu „a“ o výměře 96 m2, dílu „d“ o výměře 46 m2, dílu „g“ o výměře 91 m2 a dílu „h“ o výměře 16 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 442 – 77/2018 ze dne 20. 9. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2708/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 
pro obec a k. ú. Plavsko, dílu „b“ o výměře 50 m2, dílu „e“ o výměře 65 m2, dílu „f“ o výměře 49 m2 a dílu 
„j“ o výměře 102 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 442 – 77/2018 ze dne 20. 9. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2736/21, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 242 pro obec a k. ú. Plavsko a dílu „c“ o výměře 18 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 442 – 77/2018 ze dne 20. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2713, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 pro obec a k. ú. Plavsko 
Obci Plavsko, IČO 512699, kdy Jihočeský kraj zřídí bezúplatně ve prospěch Obce Plavsko služebnost 
spočívající v právu umístění kabelu veřejného osvětlení do pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2708/1 v k. ú. Plavsko v rozsahu dle geometrického plánu č. 442 – 77/2018 ze dne 20. 9. 2018 včetně 
jeho oprav a údržby, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Plavsko v rámci své 
investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Plavsko a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3044/13 o výměře 802 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 636 – 98/2018 ze dne 5. 11. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3044/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 161 pro obec a k. ú. Staré Hobzí Obci Staré Hobzí, IČO 247481, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Staré Hobzí a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
ideálních 157/160 pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2171/10 o výměře 375 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 2171/47 o výměře 95 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 6801 – 186/2018 ze dne 18. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2171/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 16862 pro 
obec a k. ú. Písek a ideálních 157/160 pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1241/4 o výměře 103 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2171/4 o výměře 581 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 12228 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČO 249998, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Písek a za 
podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky 
a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3949/21 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 4364 – 80/2018 ze dne 12. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3949/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3229 pro obec 
České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2779/5 o 
výměře 17 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 569 – 81/2018 ze dne 
14. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2779/1, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 235 pro obec České Budějovice a k. ú. Třebotovice Statutárnímu městu 



39 

 

České Budějovice, IČO 244732, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Statutární 
město České Budějovice a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Statutární město České Budějovice, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3950/25 o výměře 31 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 3950/26 o výměře 56 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 4358 – 850/2018 ze dne 1. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3950/2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3229 pro obec České 
Budějovice a k. ú. České Budějovice 7, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo 
Statutární město České Budějovice a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Statutární město České Budějovice, 
g) 
části stavby silnice III/1465 v délce 0,245 km v úseku provozního staničení od km 1,995 do km 2,240 
(uzlový bod 2244A083 – 2244A084, uzlové staničení 0,000 – 0,245 km) v k. ú. Červený Újezdec Městu 
Lišov, IČO 245178 a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti 
této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě 
třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 625/56 o výměře 926 m2, lesní pozemek, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 382 pro obec Bečice a k. ú. Bečice nad Lužnicí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
756 o výměře 1888 m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 99 pro obec Chýnov a k. ú. 
Dobronice u Chýnova, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1948/3 o výměře 1804 m2, lesní 
pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 95 pro obec a k. ú. Hlasivo, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 547/2 o výměře 1730 m2, lesní pozemek a dílu „c“ o výměře 275 m2, oddělených na 
základě geometrického plánu č. 158 – 83/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 547, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 202 pro obec Lodhéřov a k. ú. Najdek u 
Lodhéřova, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1279/7 o výměře 3229 m2, lesní pozemek, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 317 – 76/2018 ze dne 18. 10. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1279/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 202 
pro obec a k. ú. Hatín, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 585/3 o výměře 2647 m2, lesní 
pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 293 pro obec a k. ú. Jarošov nad Nežárkou, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 68/5 o výměře 1000 m2, lesní pozemek, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 74 pro obec Jarošov nad Nežárkou a k. ú. Nekrasín  Lesům České republiky, s. p., 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České 
republiky, s. p., 
3. vzájemné darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1419/5 o výměře 47 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 174 – 12/2018 ze dne 25. 10. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1419/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 
pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 1414/20 o výměře 13 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zaspána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1431/5 o výměře 75 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1431/6 o výměře 59 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělné na základě geometrického plánu č. 174 – 12/2018 ze dne 25. 10. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1431/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec v dosavadním vlastnictví Obce 



40 

 

Český Rudolec, IČO 246441, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/27 o výměře 617 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1058 – 19/2017 ze dne 2. 11. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1715/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 876 pro 
obec a k. ú. Vyšší Brod a dílu „a“ o výměře 3 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1073 – 
7/2018 ze dne 9. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1749/8, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 876 pro obec a k. ú. Vyšší Brod v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1715/24 o výměře 578 m2, ostatní 
plocha, neplodná půda, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1058 – 19/2017 ze dne 2. 11. 
2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/10, ostatní plocha, neplodná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vyšší Brod, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1715/25 o výměře 94 m2, ostatní plocha, neplodná půda, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 1058 – 19/2017 ze dne 2. 11. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1715/11, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Vyšší Brod, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1715/26 o výměře 64 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1058 – 19/2017 ze dne 2. 11. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/12, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vyšší Brod, díl „d“ o výměře 2 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 1073 – 7/2018 ze dne 9. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5, 
zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vyšší Brod, díl „c“ o výměře 
24 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 1073 – 7/2018 ze dne 9. 4. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2024, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec a k. ú. Vyšší Brod a díl „b“ o výměře 6 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 
1073 – 7/2018 ze dne 9. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1749/7, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vyšší Brod 
v dosavadním vlastnictví Města Vyšší Brod, IČO 246191, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů 
uhradilo Město Vyšší Brod v rámci svých investičních akcí a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1113/5 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 444 – 625/2018 ze dne 5. 9. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1113/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro 
obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1140/20 o výměře 39 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1140/21 o výměře 26 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1140/23 o výměře 36 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1140/24 o výměře 3 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 444 – 625/2018 ze dne 5. 9. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1140/10, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 79/7 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 445 – 
626/2018 ze dne 1. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 79/5, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou a pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 1102/5 o výměře 2 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1102/6 o výměře 19 
m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1102/7 o výměře 244 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na 
základě geometrického plánu č. 445 – 626/2018 ze dne 1. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1102/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. 



41 

 

Rožmberk nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1140/19 o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1140/22 o výměře 109 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 444 – 625/2018 ze dne 5. 9. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1140/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou a pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1140/18 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 444 – 625/2018 ze dne 5. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1140/14, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Rožmberk nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Města Rožmberk nad Vltavou, IČO 246115, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 106/17 o výměře 173 m2, orná půda, č. 293/8 o výměře 73 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 306/11 o výměře 693 m2, ostatní plocha, silnice, č. 306/14 o 
výměře 1066 m2, ostatní plocha, silnice, č. 319/1 o výměře 54 m2, ostatní plocha, silnice, č. 319/3 o 
výměře 292 m2, ostatní plocha, silnice, č. 319/7 o výměře 32 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, ideální 1/3 pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 306/13 o výměře 800 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
54/4 o výměře 15 m2, orná půda a č. 54/5 o výměře 8 m2, orná půda, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
54/1, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, 
dílu „a“ o výměře 252 m2 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 106/30 o výměře 549 m2, orná 
půda, oddělených na základě geometrického plánu č. 215 – 92/2018 ze dne 28. 11. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 106/9, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a 
k. ú. Němčice u Netolic, dílu „e“ o výměře 16 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 215 – 
92/2018 ze dne 28. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 303/2, ostatní plocha, 
neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 306/1 o výměře 8680 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 216 – 95/2018 ze dne 6. 11. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 306/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec 
Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 311/25 o výměře 148 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 216 – 95/2018 ze dne 
6. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 311/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
318/3 o výměře 1998 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 216 – 95/2018 ze dne 6. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 318/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 87/4 o výměře 74 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 216 – 95/2018 ze dne 6. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 87/3, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u 
Netolic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 106/31 o výměře 56 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 216 – 95/2018 ze dne 6. 11. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 106/27, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. 
Němčice u Netolic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 355/2 o výměře 686 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 70 – 94/2018 ze dne 13. 12. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 355, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 



42 

 

pro obec Němčice a k. ú. Sedlovice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 275/2 o výměře 535 m2, 
orná půda, oddělené na základě geometrického plánu č. 70 – 94/2018 ze dne 13. 12. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 275, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a 
k. ú. Sedlovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
106/7 o výměře 73 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 106/8 o výměře 900 m2, orná půda, č. 297/1 o 
výměře 33 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 319/4 o výměře 37 m2, ostatní plocha, silnice, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 70/10 o výměře 55 m2, trvalý travní porost, oddělnou na základě 
geometrického plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 70/5, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. 
Němčice u Netolic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 80/7 o výměře 17 m2, trvalý travní porost, 
oddělnou na základě geometrického plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 80/2, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 80/8 o výměře 19 m2, 
trvalý travní porost, oddělnou na základě geometrického plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 80/3, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 116/1 o 
výměře 65 m2, ostatní plocha, neplodná půda, oddělnou na základě geometrického plánu č. 202 – 
569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 116, ostatní plocha, neplodná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 106/10 o výměře 318 m2, ostatní plocha, silnice, oddělnou 
na základě geometrického plánu č. 215 – 92/2018 ze dne 28. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 106/10, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. 
Němčice u Netolic a díl „d“ o výměře 11 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 215 – 92/2018 
ze dne 28. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 303/3, ostatní plocha, neplodná půda, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním 
vlastnictví Obce Němčice, IČO 250554, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil 
Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
4. směnu 
ideální 1/6 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 306/13 o výměře 800 m2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za ideální 1/9 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 104/2 o výměře 989 m2, orná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 307 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic 
v dosavadním vlastnictví ******, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení znaleckého posudku 
uhradí Jihočeský kraj, poplatníkem daně za nabytí nemovitých věcí bude Jihočeský kraj a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
5. směnu a přijetí daru 
pozemkových parcel katastru nemovitostí v k. ú. Vimperk v rámci vypořádání stavby „Okružní křižovatka 
na silnici II/145 ve Vimperku – Lidl a Penny“ mezi Jihočeským krajem, Městem Vimperk, IĆO 250805 
a obchodní firmou Lidl Česká republika, v. o. s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha – Stodůlky, 
IČO 26178541, na základě směnné a darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1 návrhu; 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování, směny a daru uvedený v části I. 3., 4. a 5. usnesení k vlastnímu 
hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném 
znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 
Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 



43 

 

IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3., 4. a 5. 
usnesení jako předmět vzájemného darování, směny a daru; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., 3. a 4. usnesení jako předmět 
prodeje, darování, vzájemného darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni 
nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 
Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému 
dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje, darování, vzájemného 
darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
53. bod programu 
Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v  k. ú. Budíškovice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

- rada kraje nedoporučuje materiál schválit; 
 
Diskuze: 
J. Zahradník – dotaz, jaký je důvod nemovitosti neprodat;  
 
J. Novák – na radě kraje převážilo hledisko ponechat areál jako celek k případnému prodeji; zákon 
ukládá materiál projednat; 
 
J. Váňa – finanční výbor se připojil k názoru rady kraje; dotaz, zda kraj uvažuje prodat areál jako celek, 
nebo část areálu zachovat pro sociální služby; dotaz na objekt Pístina (zda prodat či zachovat pro 
budoucí využití sociálních služeb); 
 
T. Hajdušek – chápe správně, že ředitel areálu s dělením nemovitosti nemá problém? 
 
J. Novák – k T. Hajduškovi – sociální odbor KÚ po konzultaci se správcem objektu vydal souhlasné 
stanovisko k žádosti, ale rada kraje se vyslovila proti prodeji;  k Pístině – jde o zbytný majetek, který je 
možný navrhnout k prodeji; ze dvou zájemců jeden odstoupil, zbývající zájemce bude žádat o finanční 
prostředky k případné koupi; 
 
I. Stráská – doplnila, že v zařízení Pístina nelze provozovat sociální služby, tím byla podmíněna dotace 
chráněného bydlení; přístavba v Budíškovicích nemá další zázemí k poskytování sociálních služeb; 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 7/11/14 
Usnesení nebylo přijato. 
 
J. Novák – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv k bodům č. 54 a 55, ale oddělené hlasování; 
 
Diskuze: 
M. Doležal – oznámil možný střet zájmů; předeslal, že motivací bylo narovnat právní a faktický stav;  
 
P. Kalina – pozemek pod hodinami je oddělen od školy a dávalo by logiku, aby ho město spravovalo; bylo 
by vhodné stav narovnat; 
 
P. Eybert – doporučuje pozemky převést na město Sezimovo Ústí, které se o pozemky stará; 
 
54. bod programu 
Záměr darování částí pozemků pod chodníkem městu Sezimovo Ústí 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 35/0/0 
Číslo usnesení: 50/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



44 

 

záměr darování pozemku pozemkové parcely KN č. 207/217 o výměře 75 m2, oddělené dosud 
nezapsaným geometrickým plánem č. 2775-152/2018 z pozemku pozemkové parcely KN č. 207/5 a 
z pozemku pozemkové parcely KN č. 184/1 v k. ú. Sezimovo Ústí, do vlastnictví města Sezimovo Ústí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr darování dle části I. tohoto usnesení na úřední desce, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení připravit návrh na darování předmětných nemovitostí 
k projednání v orgánech kraje.  
 
55. bod programu 
Záměr darování části pozemku pod hodinami městu Sezimovo Ústí 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

- rada kraje na základě požadavku školy nedoporučuje materiál schválit; 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 17/6/8 
Usnesení nebylo přijato. 
 
56. bod programu 
Koupě areálu školy SŠO a VOŠ Husova 9 od statutárního města České Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 51/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemku parcely KN č. 4403, jejíž součástí je stavba občanského vybavení č. p. 1846, pozemku 
parcely KN č. 4404, jejíž součástí je jiná stavba bez čp/če a pozemku parcely KN č. 4405, v k. ú. České 
Budějovice 3, od statutárního města České Budějovice, IČO 00244732, za cenu v místě a čase obvyklou 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši 47.190.000 Kč + náklady spojené s prodejem, do vlastnictví 
Jihočeského kraje, dle návrhu smlouvy v příloze č. 4 návrhu č. 35/ZK/19, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Střední škole obchodní a Vyšší odborné škole, České Budějovice, Husova 9, IČO 00510874, zřizované 
krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí;   
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
57. bod programu 
Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. České Budějovice 3 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 52/2019/ZK-19 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění stavby bez čp/če, která je součástí pozemku parcely KN č. 1376/5  a stavby, která je v 
katastru nemovitostí vedená jako rozestavěná stavba a je součástí pozemku parcely KN č. 1373/4 v k. ú. 
České Budějovice 3; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
58. bod programu 
Diskuze, různé 



45 

 

 
J. Váňa – požádal, aby informace o jednání Rady Asociace krajů ČR byla pravidelným bodem programu; 

 
I. Stráská – souhlasí, že po každém jednání Rady Asociace krajů bude uvedený bod zařazován na 
jednání zastupitelstva kraje; současně podala informaci k poslednímu jednání Rady Asociace krajů – 
jednalo se o finanční podpoře 4 mld. Kč, které vláda poskytovala krajům na opravu komunikací II. a III. tř.; 
na jednání s vládou bylo přislíbeno, že uvedený objem peněz bude hledán (poslední informace je, že 
není jisté, zda kraje prostředky obdrží); dále byla řešena otázka výběrových řízení na vlakovou a 
autobusovou dopravu; otázka sociálních služeb a úhradová vyhláška, která byla poprvé přijata dohodou 
zúčastněných subjektů; některé kraje rozporují, že na slibované navýšení platů zdravotnického personálu 
nemají prostředky; Jihočeský kraj je při svém hospodaření schopen zdroje personálu poskytnout; 
 
P. Eliáš – obdržel informaci, že si Jihočeský kraj pořídil drony; dotaz na jejich využití, kdy došlo k jejich 
pořízení, jaká je cena a kolik osob má licenci na provoz těchto zařízení; 
 
P. Hroch – Jihočeský kraj má 2 drony v rámci projektu LIFE; jsou proškolováni 4 lidé; drony budou sloužit 
k mapování jednotlivých lokalit v rámci Natury a mohly by být využity i na záchranu srnčí zvěře v rámci 
senosečí; financování bude probíhat z projektu; informace o ceně bude předána dodatečně; 
 
P. Eliáš – požádal o doplnění informací; 
 
59. bod programu 
Závěr 
 
Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno v 15,23 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 19. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:   18. 2. 2019 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Petr Eliáš       …………………………….. 
 
 
 
Ing. Jaromír Talíř      ……………………………. 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská 
Hejtmanka Jihočeského kraje     …………………………….. 


